COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 272/2023 – 29/08/2023

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná – CIB-PR, no uso de suas atribuições e
considerando;

 O protocolo administrativo SESA nº 20.896.204-3, em que o município de Palmital

através do ofício nº 160/2023, solicita aprovação da proposta cadastrada junto ao

Fundo Nacional de Saúde nº 09290590000123012 para aquisição de veículo para
transporte sanitário (veículo com acessibilidade);

 O projeto técnico de implantação do transporte sanitário eletivo do município de

Palmital;

 A reunião ordinária da CIB/PR, realizada em 24 de agosto de 2023;

Aprova o projeto técnico para implementação do transporte sanitário eletivo no município de

Palmital, conforme proposta cadastrada no FNS/MS, nº 09290590000123012 no valor de R$
304.800,00 (trezentos e quatro mil e oitocentos reais) para aquisição de um veículo de

transporte sanitário com acessibilidade, com recursos de emenda parlamentar federal.

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde

Ivoliciano Leonarchik

Presidente do COSEMS/Paraná

Correspondência 1000/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 30/08/2023 15:15. Inserido ao documento 625.088 por: Edson
Andruzinski em: 29/08/2023 16:31. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ea3864ff983215cdb2bb69f4efa2532c.

		2023-08-30T16:53:05-0300
	IVOLICIANO LEONARCHIK:04648934962
	Eu sou o autor deste documento